*Hildecast
historiogra-
phus.*

Moritur autem Sunno rex Francorum anno regni sui octauo atque vicesimo : do-
minicae vero nativitatis c.c. XIII. indictione Romanorum sexta.

TRICESIMVS.

HILDERICVS Sunnonis regis maior natu filius, post patrem regnauit annis qua-
draginta. vir magnanimus, prudens, audax, & bellicosus, qui non minus prudentia, regnauit
10 quam armis, gentem suam omni tempore fortiter defensauit, & regni terminos longe
lateque potenter extendit. Tantæ namque virtutis & potentiae fuit, vt non modo Gallis,
sed etiam Romanis esset haud mediocriter metuendus: quibus Francum nomen vsque
ad eo inuisum erat & odiosum, vt cam gentem nunquam alter quam Germanam vel scri-
bere vel nominare consuenerint.

*Hilderici
ann. 40.*

Gloriabantur suo nomine Franci: quorum odio laborantes Romani vocabulum
inuidabant: nec prius gentium vicinarum (Romanorum maxime & Gallorum) scripto-
res historiarum, Francum nomen communi voto Sicambriæ populo conesserunt, quā
armis & virtutibus Franci totam pene Europam suo dominio subiecerunt. Nam antea
(sicut diximus) Romani, Galli, & reliquæ nationes inimicæ, Francos (telfante Hunibal-
20 do) liuore commoti, non alio nominavere vocabulo, quam Germanos. Sic etenim dicit
auctor iam memoratus: *Maiores noſtri non minorem pro nomine gentis ſue, quod olim à Franco*
regis ſuo acceperunt, communi decreto curam habuerunt, quam pro regno, quia glorioſum ſibi fore ar-
bitrabantur, Francum nomen non amplius in aliud commutare, ſemel à ſuis progenitoribus cum ſum-
mo honore affiuptum.

*Francum
nomen Ro-
mani Si-
cambriæ in-
videntur
semper.*

*Inter Ger-
manos Frā-
cos compa-
tuerunt, i-*

Claruit his temporibus apud Hildericum regem, proceres quoque, & vniuersam
multitudinem Francorum gentis, magno in precio Hildecast, philosophus, consiliarius,
vates, & parens regum, senior, omnium doctissimus, qui sua tempestate miranda dixit, fe-
cit, & scriptit. Tantaque apud suos aſtimationis & auctoritatis fuit, vt eius imperio cuncti
sempre obedirent.

*Hilderici
scriptor in-
signis.*

30 Hic die natalis Hilderici regis Francorum stans in templo Iouis, apud Neopagum, coram ipsis dei simulacro post preces pro impetratiōne vaticinii fusas, repente furore
corcipit (vt moris est dementatis) carmine alirunarum, agitatoque capite ac manibus recur-
uatis, ita vaticinabatur, non verbis lege metrorum compositis vtens, sed rhythmis abs-
que mensura furore satis confuse prolatis, quorum interpretationem sic fecit Huni-
baldus:

*Vaticinatio
Hildecasti
in die na-
tali Hilderi-
ci.*